
— 6551 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77 Poz. 1066

1066

UCHWA£A Nr XX/162/09 RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie przyjêcia regulaminu wynagradzania nauczycieli i dyrektorów szkó³ prowadzonych przez Gminê Dobra.

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 ze zmianami), zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�, w zwi¹z-
ku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) oraz przepisami rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zm.) Rada
Miejska w Dobrej uchwala:

Regulamin wynagradzania nauczycieli i dyrektorów szkó³
oraz placówek prowadzonych przez Gminê Dobra

I. POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. 1. Regulamin ustala wysoko�ci i szczegó³owe zasady
przyznawania nauczycielom oraz dyrektorom szkó³ i placówek:

1) dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, dodatku funk-
cyjnego oraz za warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) nagród i innych �wiadczeñ ze stosunku pracy,

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) Karcie Nauczyciela � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

2) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22 poz. 181 z pó�n. zm.).

3) Burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Dobrej,

4) organie prowadz¹cym szko³ê � nale¿y przez to rozumieæ
Gminê Dobra,

5) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole i zespó³
szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina
Dobra,

6) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 5,

7) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêp-
nego,

8) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê
uczniów,

9) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ ucznia szko³y a tak¿e
wychowanka oddzia³u klasy �0� i przedszkola,

10) obowi¹zkowym wymiarze czasu pracy � nale¿y przez to
rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

11) miesiêcznej liczbie godzin � nale¿y przez to rozumieæ
obowi¹zkowy wymiar godzin pomno¿ony przez wspó³-
czynnik 4,16 � z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin, w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê,

12) godzinie ponadwymiarowej � nale¿y przez to rozumieæ
przydzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowe-
go obowi¹zkowego wymiaru godzin, zatwierdzonych w
arkuszu organizacyjnym szko³y,

13) godzinie dora�nych zastêpstw � nale¿y przez to rozumieæ
przydzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych za nauczyciela nieobec-
nego,

14) minimalnej stawce wynagrodzenia zasadniczego � nale¿y
przez to rozumieæ stawkê wynagrodzenia odpowiadaj¹c¹
posiadanym przez nauczyciela kwalifikacjom, stopniowi
awansu zawodowego oraz realizowanemu obowi¹zkowe-
mu wymiarowi godzin,

15) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w szkole i przedszkolu, posiadaj¹cego wymagane
kwalifikacje zawodowe,

§2. Wynagrodzenie nauczycieli sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatku funkcyjnego,

3) dodatku motywacyjnego,

4) dodatku za wys³ugê lat,

5) dodatku za warunki pracy w tym za: trudne warunki,
warunki uci¹¿liwe,

6) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

7) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu



— 6552 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

�wiadczeñ socjalnych i dodatków socjalnych okre�lonych
w art. 53 i art. 54 Karty Nauczyciela.

II. WYNAGRODZENIE ZASADNICZE

§3. 1. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela wynika z
jego kwalifikacji i stopnia awansu zawodowego, ustalonych
na podstawie oryginalnych dokumentów albo uwierzytelnio-
nych kopii i realizowanego obowi¹zkowego wymiaru godzin.

2. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela realizuj¹cego
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin ustala siê w wyso-
ko�ci minimalnych stawek okre�lonych przez w³a�ciwego mi-
nistra do spraw o�wiaty i wychowania.

3. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego wy-
nikaj¹ca z uzyskania wy¿szego stopnia awansu zawodowego
lub z innych przyczyn dokonywana jest na zasadach okre�lo-
nych w odrêbnych przepisach.

4. Nauczyciele zatrudnieni w niepe³nym wymiarze zajêæ
otrzymuj¹ wynagrodzenie zasadnicze proporcjonalnie do re-
alizowanego wymiaru czasu pracy.

5. Nauczycielom przebywaj¹cym na urlopie dla porato-
wania zdrowia przys³uguje wynagrodzenie na zasadach okre-
�lonych w odrêbnych przepisach.

III. DODATEK MOTYWACYJNY

§4. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy,

2) uzyskiwanie znacz¹cych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych, potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

d) kszta³towanie postawy moralnej, patriotycznej i oby-
watelskiej w tym poszanowanie dziedzictwa regional-
nego i narodowego oraz w³asnego pañstwa,

3) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym tak¿e zwi¹zanej z dodat-
kowym zadaniem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê powierzonych pomieszczeñ, pomo-
cy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

4) zaanga¿owanie w realizacjê zajêæ, o których mowa w art.
42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) udzia³ w pracach zespo³ów przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego syste-
mu doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji wewnêtrznego mierzenia
jako�ci pracy oraz innych zadañ statutowych szko³y,

f) praca w zwi¹zkach zawodowych,

g) praca na rzecz �rodowiska,

5) jako�æ �wiadczonej pracy zwi¹zanej z powierzonym stano-
wiskiem kierowniczym, a w szczególno�ci:

a) wspó³praca z organem nadzoruj¹cym i organem pro-
wadz¹cym � terminowe wykonywanie zadañ, w³a�ciwa
realizacja bud¿etu,

b) kszta³towanie polityki kadrowej, w szczególno�ci pozy-
skiwanie nauczycieli wysoko wykwalifikowanych,

c) osi¹ganie przez szko³ê dobrych wyników nauczania
potwierdzonych egzaminami zewnêtrznymi oraz ze-
wnêtrznym mierzeniem jako�ci pracy,

d) uzyskiwanie przez szko³ê znacz¹cych sukcesów w kon-
kursach przedmiotowych, konkursach artystycznych,
zawodach sportowych lub innych,

e) zapewnienie sprawnej obs³ugi administracyjnej,

f) aktualno�æ i jako�æ prawa wewn¹trzszkolnego,

g) podwy¿szanie kwalifikacji pedagogicznych i kierowni-
czych w okresie sprawowania funkcji,

h) umiejêtno�ci organizacyjne,

i) wspó³praca z instytucjami i organizacjami wspomaga-
j¹cymi realizacjê programu rozwoju szko³y,

j) przestrzeganie przepisów prawnych,

k) tworzenie dobrej atmosfery pracy i ¿yczliwo�ci wobec
wspó³pracowników i uczniów,

l) podejmowanie skutecznych dzia³añ w zakresie popra-
wiania warunków bazy materialnej szko³y.

§5. 1. Wysoko�æ �rodków finansowych w szkole na dodat-
ki motywacyjne stanowi 3% kwoty planowanej na wynagro-
dzenia zasadnicze nauczycieli.

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 10% jego wynagrodzenia zasadniczego.

Poz. 1066



— 6553 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77 Poz. 1066

3. Dodatek motywacyjny w szkole jest przyznawany na
czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania ustala, uwzglêdniaj¹c poziom
spe³nienia warunków, o których mowa w §4, dyrektor szko³y,
a w stosunku do dyrektora Burmistrz w granicach przyzna-
nych �rodków finansowych.

5. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora szko³y lub wicedyrektora albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy

b) doradcy metodycznego

c) opiekuna sta¿u

2. Wysoko�æ miesiêcznego dodatku funkcyjnego dyrek-
torów zespo³ów ustala siê jako sumê sk³adnika sta³ego w
wysoko�ci 600 z³ oraz sk³adnika zmiennego bêd¹cego iloczy-
nem liczby oddzia³ów w zespole i kwoty 20,00 z³.

3. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych dla pozosta³ych
uprawnionych okre�la poni¿sza tabela.

/ �� 6 � / � � : � � � �
��� � � ����

���
' � �

��� � ����
��� 9� �' � �� ����
��� . � � �� ����
��� . � � �� ����
��� : � � �� ���
��� 2 � � �� ���
��� ' � � �� ����

 

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi,
któremu powierzono obowi¹zki kierownicze okre�lone w pkt
1 w zastêpstwie.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego nauczycieli, o których
mowa w ust. 4 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca kalen-
darzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu pe³nienia zastêpstwa
i wygasa z pierwszym dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po
zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze lub pe³nienie funkcji na czas okre�lony traci prawo do
dodatku funkcyjnego z up³ywem tego okresu. W razie wcze-
�niejszego odwo³ania � z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹-
pi³o odwo³anie a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

§7. 1. Prawo do dodatków funkcyjnych, o których mowa w
§6 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska kie-
rowniczego, wychowawstwa lub innej funkcji, a je¿eli powierze-
nie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §6 ust. 2 i 3, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia funkcji, a je¿eli zaprze-
stanie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

§8. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szko³y przyznaje Bur-
mistrz, wicedyrektorowi i innym osobom, którym przys³uguje
taki dodatek, przyznaje dyrektor szko³y.

§9. 1. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §6 ust. 1,
przyznawane s¹ na okres roku szkolnego, z zastrze¿eniem §7.

2. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

V. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§10. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
w wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku za wys³ugê lat okre�la §7 Rozporz¹dzenia.

§11. 1. Dodatek przys³uguje:

1) pierwszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca.

2. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.



— 6554 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

3. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

VI. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§12. Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê w wa-
runkach trudnych i uci¹¿liwych, okre�lonych w odrêbnych
przepisach.

§13. 1. Dodatek za pracê w warunkach trudnych i uci¹¿-
liwych, o których mowa w §8 i 9 rozporz¹dzenia, przys³uguje
nauczycielowi w wysoko�ci 5% zwy¿ki stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

2. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

VI. WARUNKI OBLICZANIE I WYP£ACANIA WYNAGRO-
DZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE ORAZ GODZINY
DORA�NYCH ZASTÊPSTW

§14. 1. Nauczyciel mo¿e realizowaæ godziny ponadwy-
miarowe na zasadach okre�lonych w art. 35 Karty Nauczyciela.

2. Nauczyciel, który realizuje obowi¹zkowy wymiar zajêæ,
zgodnie z art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela, nie mo¿e mieæ
przydzielonych godzin ponadwymiarowych, z wyj¹tkiem do-
ra�nych zastêpstw.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wg stawki osobistego
zaszeregowania.

§15. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê, z zastrze¿e-
niem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz dora�nego
zastêpstwa odbywa siê w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza
siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych lub uci¹¿liwych) przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-

czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e
byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

§16. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewi-
dzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczyna-
nia lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, z zastrze¿eniem ust. 2 i 3.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z tytu³u:

1) sprawowania opieki nad zdrowym dzieckiem do lat 14 �
2 dni w roku,

2) urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego w Kodeksie pracy,

3) urlopu szkoleniowego udzielanego nauczycielom w celu
kszta³cenia i doskonalenia zawodowego,

4) zwolnienia z pracy na czas niezbêdny do wykonania dora�-
nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funkcji zwi¹zkowej.

3. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych
po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii, mrozów i innych
zdarzeñ, w których organ prowadz¹cy zawiesi³ zajêcia
szkolne,

2) nieterminowym powrotem dzieci z wycieczki lub imprezy
organizowanej przez szko³ê,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie,

traktuje siê jak godziny faktycznie przepracowane przez
okres jednego dnia od daty powiadomienia nauczyciela przez
dyrektora szko³y.

§17. Nauczyciel, który realizuje tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar zajêæ zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i dla
którego ustalony plan zajêæ w pe³nych okresach roku szkolne-
go nie wyczerpuje obowi¹zuj¹cego tego nauczyciela tygo-
dniowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych powinien
nauczaæ odpowiednio wiêksz¹ liczbê godzin w innych okre-
sach danego roku szkolnego. Praca wykonywana zgodnie z tak
ustalonym planem zajêæ nie jest prac¹ w godzinach ponadwy-
miarowych.

§18. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

VII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§19. 1. Wysoko�æ oraz zasady wyp³acania nauczycielom:

1) nagród jubileuszowych,

Poz. 1066



— 6555 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 77

2) dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

3) �wiadczenia urlopowego,

4) dodatku za pracê w porze nocnej,

5) zasi³ku na zagospodarowanie,

6) odpraw z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy,

7) odpraw z tytu³u przej�cia na emeryturê lub rentê,

8) dodatków specjalistycznych,

9) �rodków na dokszta³canie i doskonalenie,

okre�laj¹ postanowienia Karty Nauczyciela oraz w³a�ciwe
przepisy prawne.

2. Wszystkie sk³adniki miesiêcznego wynagrodzenia na-
uczyciela, o których mowa w art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela,
nie przyznane na podstawie niniejszego Regulaminu na ca³y
rok szkolny (np. z pominiêciem okresu ferii letnich lub z innych
uzasadnionych przyczyn), uwzglêdnia siê do wyliczenia prze-

Poz. 1066, 1067

ciêtnego wynagrodzenia wyp³acanego w okresie urlopu wy-
poczynkowego wed³ug zasad ustalonych w odrêbnych prze-
pisach.

§20. Niniejszy Regulamin zosta³ uzgodniony z przedstawi-
cielami organizacji zwi¹zkowych.

§21. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Do-
brej.

§22. W roku 2009 wysoko�æ �rodków finansowych w
szkole na dodatki motywacyjne stanowi 2,5 % kwoty plano-
wanej na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

§23. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r.

§24. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Pawe³ Janicki

1067

UCHWA£A Nr XXVI/122/09 RADY GMINY KAWÊCZYN

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie: ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych
sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a, oraz art. 91d
pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. nr 97, poz. 674, ze zmianami) w zwi¹zku art. 18 ust.
2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek i
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników
wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we i godziny dora�nych zastêpstw w brzmieniu okre�lonym w
za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Przepisy regulaminu stosuje siê od 1 stycznia 2009 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kawêczyn

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Kawêczyn

(-) Edward Michalak


